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KRETINGOS SIMONO DAUKANTO PROGIMNAZIJOS 2025–2026 MOKSLO METŲ 

UGDYMO PLANAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kretingos Simono Daukanto progimnazija (toliau – Progimnazija), rengdama 2025–2026 

mokslo metų ugdymo planą (toliau – UP), vadovaujasi 2025–2026 ir 2026–2027 mokslo metų 

bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2025 m. gegužės 21 d. įsakymu Nr. V-559 (toliau – BUP); Mokymosi pagal formaliojo švietimo 

programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. V-1049, bei kitais ugdymo procesą reglamentuojančiais teisės aktais. 

2. Progimnazijos UP apibrėžia 2025–2026 mokslo metų ugdymo proceso organizavimą, 

atsižvelgiant į Progimnazijos kontekstą, mokinių poreikius ir ugdymo sąlygas, bei fiksuoja 

bendruomenės susitarimus ir priimtus sprendimus. 

3. Progimnazijos ugdymo planą parengė Progimnazijos direktoriaus 2025 m. balandžio 28 d. 

įsakymu Nr.V1-45 sudaryta darbo grupė, nusprendusi planą rengti 2025–2026 mokslo metams, 

atsižvelgdama į mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo procese duomenis, Progimnazijos 

veiklos įsivertinimo rezultatus, strateginius tikslus bei turimus išteklius. 

4. Progimnazijos UP projektui 2025 m. birželio 26 d. pritarta Progimnazijos Mokytojų tarybos 

posėdyje (protokolo Nr.(1.5)-V3-5) ir Progimnazijos tarybos susirinkime (protokolo. Nr.(1.4)-V2-4). 

5. Progimnazijos 2024–2025 mokslo metų UP įgyvendinimo veiksmingumas: 

5.1. Progimnazijos mokinių NMPP rezultatai atskleidžia teigiamą pasiekimų dinamiką lyginant 

su 2023–2024 mokslo metais: 
 

5.2. Progimnazijoje 2024–2025 mokslo metais užtikrintas 100 proc. mokinių pažangumas. 

Įgyvendintas „Tūkstantmečio mokyklų“ pažangos planas: modernizuotos ugdymo erdvės (lauko 

virtuvė, lauko scena, įrengta 3D darbų galerija, pabaigta įrengti ir atidaryta tarpdisciplininio meno ir 

edukacijos centro „Dagys“ erdvė), praturtintas ugdymo turinys – sukurta 10 STEAM samprata 

paremtų modulių 5–8 klasių mokiniams, praplėstos ugdymo ribos, integruojant kultūrinį ugdymą 

(ilgalaikio kultūrinio ugdymo programos „Pasaulio kalbanti kultūra“, „Kretingos miesto studijos“, 

plenerai su profesionaliais menininkais), medijų raštingumą (ilgalaikio kultūrinio ugdymo programa 

„Garso, kino, virtualios realybės, tarpdisciplininio meno kūrybinės dirbtuvės“) ir skaitmenines 

priemones į formalųjį mokymosi turinį. Šie pokyčiai išplėtė mokinių galimybes patirti įvairiapusį 

integruotą ugdymą ir sukūrė sąlygas Progimnazijos mokiniams ryškiau atskleisti savo kūrybinius bei 

akademinius gebėjimus. 
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5.3. Progimnazijoje 2024–2025 mokslo metais sustiprintos švietimo pagalbos priemonės ir 

įgyvendinti įtraukiojo ugdymo sprendimai. Įgyvendintas ir užbaigtas dvejus metus trukęs „Mokinių 

įvairovei atviros klasės“ modelio visiškos įtraukties projektas. Prie pagalbos stiprinimo ir mokinių 

pasiekimų augimo prisidėjo Lietuvos įtraukties švietimo centro inicijuotas ugdymo modelis, skirtas 

3–8 klasių mokiniams, turintiems specifinių mokymosi sutrikimų. 

 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

6. Ugdymo proceso organizavimas 2025–2026 mokslo metais: mokslo metų ir ugdymo 

proceso pradžia – 2025-09-01., ugdymo procesas baigiamas atitinkamai: 

Klasės 
Ugdymo proceso 

pabaiga 

Ugdymo proceso 
trukmė dienomis 

Ugdymo proceso 
trukmė savaitėmis 

1–4 2026-06-05 175 35 

5–8 2026-06-08 d.* 180 36 
Pastabos: 

* 5–8 klasių mokiniams mokslo metai dėl ugdymo proceso intensyvinimo trumpinami 4 dienomis, t. y. ugdymo procesas 

baigsis 2025-06-08 d. (žr. į 22 punktą). 

6.1. 5–8 klasių mokinių ugdymo procesas intensyvinamas 4 ugdymo dienomis, ilginant 

pamokų trukmę, jungiant veiklas ir taikant projektines formas, kad būtų užtikrinta privaloma ugdymo 

turinio apimtis ir sudaryta galimybė mokslo metus baigti anksčiau. 

7. Ugdymo procesas skirstomas pusmečiais: 
Klasės Pirmasis pusmetis Antrasis pusmetis 

1–4 klasės 2025-09-01 – 2026-01-16 2026-01-19 – 2026-06-05 

5–8 klasės 2026-01-19 – 2026-06-08 

 

8. 1–8 klasių mokinių atostogos ugdymo procese: 
Atostogos 1–4 klasės 5–8 klasės 

Rudens atostogos 2025-11-03 – 2025-11-09 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2025-12-24 – 2026-01-04 

Žiemos atostogos 2026-02-16 – 2026-02-22 

Pavasario (Velykų) atostogos 2026-03-30 – 2026-04-05 

 

9. Pamokų laikas ir trukmė : 
Pamoka 1 klasė (35 min.) 2–8 klasės (45 min.) 

1 8:00 – 8:35 8:00 – 8:45 

2 8:55 – 9:30 8:55 – 9:40 

3 10:00 – 10:35 10:00 – 10:45 

4 11:00 – 11:35 11:00 – 11:45 

5 12:05 – 12:40 12:10 – 12:55 

6 – 13:05 – 13:50 

7 – 13:55 – 14:40 

8 – 14:50 – 15:35 

 

9.1. Pamokų laikas ir trukmė gali būti koreguojami ugdymo dienų metu ir (ar) vykdant 

integruotas veiklas už klasės ar mokyklos ribų, pateikus integruotos veiklos planą ir tvarkaraštį, iš 
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anksto suderintus su Progimnazijos administracija ir įtrauktus į einamojo mėnesio Progimnazijos 

veiklos planą. 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

UGDYMO TURINIO PLANAVIMAS IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

10. 2025–2026 mokslo metais Progimnazijoje įgyvendinamos Priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – Bendrosios 

programos), visose 1–8 klasėse. 

11. Ugdymo turinio planavimas ir įgyvendinimas Progimnazijoje grindžiamas 

Bendrosiomis programomis ir „Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos 

aprašu“, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. 

įsakymu Nr. ISAK-556 (su vėlesniais pakeitimais) 

12. Progimnazija, vadovaudamasi Bendrųjų programų nuostatomis, ugdymo proceso metu 

gali koreguoti ugdymo planą ar mokinio individualų ugdymo planą, jeigu tam pakanka mokymo lėšų 

ir išlaikomas privalomas minimalus pamokų skaičius, būtinas pradinio ir pagrindinio ugdymo 

bendrosioms programoms įgyvendinti. Tokiems sprendimams įsigalioti pakanka Progimnazijos 

tarybos pritarimo. 

13. Ilgalaikius mokomųjų dalykų planus paralelių klasių grupei pagal dalyko programai 

skiriamų valandų skaičių mokytojai parengia vieneriems mokslo metams formoje, patvirtintoje 

progimnazijos direktoriaus 2025-06-11 įsakymu Nr. V1-55. Šie planai, suderinti su Progimnazijos 

administracija, iki mokslo metų pradžios patalpinami elektroninio dienyno „TAMO“ dokumentų 

saugykloje. 

14. Per pirmąją mokslo metų savaitę Progimnazijos mokytojai supažindina mokinius ir jų 

tėvus (globėjus, rūpintojus) su dalykų mokymosi turiniu, ugdymo programa bei mokinių pažangos ir 

pasiekimų vertinimo tvarka. Supažindinimo faktas fiksuojamas elektroniniame dienyne „TAMO“ 

pirmosios savaitės pamokos temos įraše. 

15. Mokinių vertinimas. 

15.1. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas Progimnazijoje organizuojamas 

vadovaujantis bendrosiomis programomis, BUP bei Progimnazijos direktoriaus įsakymais 

patvirtintais vidaus dokumentais: 

15.1.1. Progimnazijos 1–4 klasių mokinių pasiekimų vertinimo ir vertinimo rezultatų 

panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Kretingos Simono Daukanto progimnazijos direktoriaus 

2024 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V1-33 

15.1.2. 5–8 klasėse vertinimas vykdomas pagal „Progimnazijos 5–8 klasių mokinių pažangos ir 

pasiekimų vertinimo tvarką“, patvirtintą Progimnazijos direktoriaus 2025 m. birželio 11 d. įsakymu 

Nr. V1-55. 

15.2. Vertinimas Progimnazijoje taikomas formuojamuoju, diagnostiniu ir apibendrinamuoju 

būdu, siekiant nustatyti mokinių pasiekimus, skatinti pažangą ir užtikrinti grįžtamąjį ryšį. Mokiniai 

įsivertina savo mokymąsi, o tėvai (globėjai, rūpintojai) apie pasiekimus informuojami per elektroninį 

dienyną „TAMO“, klasės auklėtojų susirinkimus ir individualius pokalbius 

15.3. vykdomas išorinis apibendrinamasis vertinimas apima mokinių pasiekimų stebėseną 

atliekant privalomus NMPP 4 ir 8 klasėse. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatyta tvarka organizuojamu mokinių pasiekimų išoriniu vertinimu. 

16. Mokinių pažangos ir pasiekimų stebėsena 

16.1. Mokinių pažangos ir pasiekimų stebėsena Progimnazijoje vykdoma vadovaujantis 

Bendrosiomis programomis, BUP, Nacionalinės švietimo agentūros rekomendacijomis bei 

Progimnazijos vidaus dokumentais. 

https://byt.lt/FMJO4
https://byt.lt/Hcd59
https://byt.lt/Hcd59
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16.1.1. Stebėsenos pagrindą sudaro vidiniai duomenys – formuojamojo, diagnostinio ir 

apibendrinamojo vertinimo rezultatai bei informacija, fiksuojama elektroniniame dienyne „TAMO“; 

išoriniai duomenys – Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (toliau – NMPP) ir kitų 

nacionalinių tyrimų rezultatai; papildomi duomenys – savivaldybės ar Progimnazijos taikomi 

apklausų ir testavimo įrankiai. 

16.1.2. Už individualios mokinių pažangos stebėseną atsakingi dalyko mokytojai, už klasės 

mokinių pažangos analizę – klasių vadovai, o už bendrą Progimnazijos pažangos analizę – 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

16.1.3. Stebėsenos procesas vykdomas nuosekliai: kasdien pamokų metu taikomas 

formuojamasis vertinimas. Du kartus per metus atliekama pažangos analizė klasių ir metodinių grupių 

lygmeniu, o mokslo metų pabaigoje rezultatai apibendrinami paskutiniame Mokytojų tarybos 

posėdyje, remiantis NMPP, nacionalinių tyrimų ir vidinių ataskaitų duomenimis. 

16.1.4. Stebėsenos rezultatai naudojami mokinių individualiai ir grupinei pagalbai organizuoti 

(konsultacijoms, ugdymo pritaikymui), ugdymo turiniui planuoti, informavimui ir grįžtamajam ryšiui 

mokiniams bei jų tėvams (globėjams, rūpintojams), taip pat Progimnazijos strateginių prioritetų, 

metinio plano įgyvendinimo ir vidaus įsivertinimo pažangai vertinti. 

17. Savito ugdymo turinio įgyvendinimas 

17.1. Vadovaujantis Bendrosiomis programomis ir BUP nuostatomis, 70 proc. metinių pamokų 

skiriama Bendrosiose programose nustatytam dalyko turiniui, o 30 proc. – savito ugdymo turinio 

įgyvendinimui pagal BUP suteiktą lankstumą. 

17.2. Progimnazijoje išgrynintos savito ugdymo turinio įgyvendinimo kryptys, nustatytos 

pagal mokinių ugdymosi poreikius, metodinių grupių sprendimus, bendruomenės prioritetus ir 

Tūkstantmečio mokyklų programos galimybes. Kryptimis siekiama praplėsti ir pagilinti ugdymo 

turinį, stiprinti mokinių kompetencijas, skatinti kūrybiškumą ir užtikrinti ugdymo proceso tvarumą. 

17.2.1. Užtikrinant Tūkstantmečio mokyklų programos priemonių tvarumą, dalis savito 

ugdymo turinio veiklų vykdoma Progimnazijos tarpdisciplininio meno ir edukacijos centre „Dagys“. 

Jau sukurtos kultūrinio ugdymo ir tarpdisciplininės edukacijos integruojamos į dalyko turinį arba 

kuriamas savitas dalyko turinys, tik įveiklinant turimą vaizdo, garso, kino, radijo ir kompiuterinę 

įrangą. 

17.2.2. Žinių ir gebėjimų įtvirtinimas – veiklos, skirtos ugdymo turinio skirtumams išlyginti, 

žinių spragoms užpildyti ir pasirengimui Nacionaliniams mokinių pasiekimų patikrinimams (NMPP). 

17.2.3. Viena iš išgrynintų savito ugdymo turinio krypčių yra tarpdalykinė integracija ir 

projektinė veikla, kuri įgyvendinama per integruotas pamokas, temines dienas, ugdymo dienas, 

pažintines išvykas bei mokinių projektinius darbus. Ši kryptis detalizuojama kitame punkte. 

18. Tarpdalykinė integracija ir projektinė veikla 

18.1. Tarpdalykinė integracija Progimnazijoje suprantama kaip kelių dalykų turinio, 

kompetencijų ir veiklų jungimas, siekiant atskleisti žinių sąsajas, užtikrinti mokymosi prasmingumą 

bei skatinti mokinių gebėjimą taikyti žinias realiose situacijose. 

18.2. Tarpdalykinė integracija Progimnazijoje suprantama kaip kelių dalykų turinio, 

kompetencijų ir veiklų jungimas, atitinkantis mokinių amžiaus tarpsnį ir dalykų turinio reikalavimus, 

siekiant atskleisti žinių sąsajas, užtikrinti mokymosi prasmingumą bei skatinti gebėjimą taikyti žinias 

realiose situacijose. 

18.3. Tarpdalykinė integracija įgyvendinama per integruotas pamokas, temines savaites ir 

dienas, ugdymo dienas, pažintines išvykas, pamokas už klasės ir mokyklos ribų bei trumpalaikius ir 

ilgalaikius projektus. 

18.4. Kiekvienas 5–8 klasių mokinys vieną kartą per mokslo metus atlieka projektinį darbą, 

kurio tema derinama su dalyko mokytoju arba kelių dalykų mokytojais, atsižvelgiant į mokinių 

interesus ir ugdymo turinio reikalavimus. Projektiniai darbai gali būti individualūs arba grupiniai, 

orientuoti į realių problemų sprendimą ar aktualių temų nagrinėjimą. Jie pristatomi viešai mokslo metų 

pabaigoje organizuojamoje projektinių darbų pristatymo ugdymo dienoje, kurią organizuoja 5–8 klasių 

mokytojų metodinė grupė. Projektinių darbų rezultatai fiksuojami Progimnazijos nustatyta tvarka ir 
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įtraukiami į mokinių pažangos bei pasiekimų vertinimą. Projektinių darbų atlikimo ir pristatymo 

reikalavimus reglamentuoja direktoriaus įsakymu patvirtinti Nuostatai (2025-04-21 d., Nr. V2-2). 

 

18.5. Ugdymo dienos 

18.5.1. Ugdymo diena Progimnazijoje suprantama kaip suplanuota ugdymo proceso diena, 

kurios metu nenumatomas įprastas pamokų tvarkaraštis, o ugdymo turinys įgyvendinamas per 

integruotas patyrimines veiklas, projektus, edukacijas ar bendruomeninius renginius, integruojant visų 

tą dieną numatytų dalykų turinį, atitinkančių dalykų temas ir taikant eksperimentinio mokymosi 

metodus. 

18.5.2. Ugdymo dienos organizuojamos vadovaujantis Progimnazijos direktoriaus 2025-03-25 

d. įsakymu Nr. V2-03 patvirtinta tvarka „Ugdymo dienos organizavimas Progimnazijoje“. 

18.5.3. Ugdymo dienos planuojamos ir organizuojamos ne pavienių mokytojų, bet 

Progimnazijos direktoriaus įsakymu patvirtintos darbo grupės. Darbo grupė parengia tai dienai skirtą 

laikiną pamokų tvarkaraštį ir mokiniams skiria įsivertinimo sistemą, leidžiančią lygiavertiškai 

įsivertinti visų tą dieną vykusių dalykų turinį. 

18.5.4. Ugdymo dienų kalendorius 2025–2026 mokslo metais: 

18.5.4.1. 1–4 klasių mokiniams: 
 

Ugdymo dienos pavadinimas Laikas 

Sveikatinimo diena ,,Nuo sėklos iki vaisiaus“ 2025-09-26 

Daukantiečio diena 2025-10-25 

Finansinio raštingumo diena 2026-04-14 

,,Knygos diena“ 2026-05-07 

18.5.4.2. 5–8 klasių mokiniams: 
 

Ugdymo dienos pavadinimas Laikas 

Miško pažinimo diena ,,Augantis miškas” 2025-09-30 

Daukantiečio ugdymo diena 2025-10-25 

Technologijų ir inovacijų diena 2025-11-21 

Karjeros ugdymui diena 2025-12-10 

Tarpdisciplininio meno ugdymo diena 2026-02-12 

Žalioji gamtosaugos ir ekologijos diena 2026-03-20 

Šokio diena 2026-04-29 

Matematinio raštingumo diena 2026-05-15 

Projektinių darbų pristatymo diena 2026-06-04 

 

 

18.6. Visos netradicinės ugdymo veiklos (ugdymo dienos, projektinių darbų pristatymai, 

pažintinės išvykos, pamokos už klasės ar mokyklos ribų, integruotos veiklos) fiksuojamos 

elektroniniame dienyne „TAMO“, nurodant veiklos temą ir trukmę, užtikrinant ugdymo proceso 

apskaitą. 

18.7. Ugdymas  ne  mokyklos  aplinkoje  Progimnazijoje  organizuojamas  vadovaujantis 

galiojančiais teisės aktais ir „Ugdymo ne mokyklos aplinkoje organizavimo aprašu“ (žr. 5 priedą). 

18.8. Progimnazija, atsižvelgdama į Bendrosiose programose numatytą turinį ir mokinių 

mokymosi poreikius, skiria dienas pažintinei, kultūrinei, meninei, kūrybinei veiklai, kuri yra privaloma 

sudėtinė ugdymo proceso dalis. 

18.8.1. Pagal pradinio ugdymo programą 2025–2026 mokslo metais skiriamos 7 dienos: 3 

dienos Progimnazijos nuožiūra (pvz., Karnavalų diena, Sporto diena, Padėkos diena), o kitos 4 dienos 

vykdomos 1–4 klasių auklėtojų nuožiūra, atsižvelgiant į Bendrosiose programose numatytą turinį, 

mokinių pasiekimus ir amžių. 

18.8.2. Pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį 2025–2026 mokslo metais skiriamos 

7 dienos: 3 dienos Progimnazijos nuožiūra (pvz., Karnavalų diena, Naktis mokykloje, Padėkos diena), 

https://byt.lt/VfWXn
https://daukantomokykla-my.sharepoint.com/personal/sd_kdp_lt/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Fsd%5Fkdp%5Flt%2FDocuments%2FTvarkos%2FUgdymo%20dienos%20organizavimas%20Progimnazijoje&ga=1
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o kitos 4 dienos vykdomos 5–8 klasių auklėtojų nuožiūra nuo 2026-05-18 iki mokslo metų pabaigos, 

atsižvelgiant į Bendrosiose programose numatytą turinį, mokinių pasiekimus ir amžių 

18.8.3. 1–8 klasių auklėtojai yra atsakingi už 4 pažintinės veiklos dienų įgyvendinimą. Šių dienų 

kalendorius privalo būti įtrauktas į klasės auklėtojo metinį klasės veiklos planą ir fiksuojamas 

elektroninio dienyno „TAMO“ skiltyje „Klasės veiklos“. 

18.9. Klasių pažintinės veiklos, kitos ugdymo veiklos už mokyklos ribų, reglamentuojamas 

Progimnazijos direktoriaus 2025-06-27 d. įsakymu Nr. V1 – 75 patvirtinta tvarka „Mokinių pažintinių 

išvykų, ekskursijų ir turistinių renginių organizavimo tvarka“. 

18.10. Skaitmeninių priemonių integracija: 

19. Į mokinių ugdymo turinį kasdieninėje veikloje integruojamos įvairios skaitmeninės 

priemonės: „Eduka klasė“, „Vedliai“, „Elicėjus“, pamokų kūrimo įrankis „EditAI“ ir kitos šiuolaikinės 

mokymo(si) technologijos. Nuo 2025–2026 mokslo metų pradžios Progimnazijoje pradeda veikti 

moderni kalbų laboratorija, sudaranti sąlygas mokiniams gilinti užsienio kalbų kompetencijas 

pasitelkiant inovatyvias technologijas. 

19.1. Visi Progimnazijos mokytojai, dirbantys su mokiniais ir turintys pamokas, tris kartus per 

mokslo metus – 2026-01-13, 2026-02-13 (skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai – Vasario 16- ajai) 

ir 2026-03-10 (skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai – Kovo 11-ajai) – privalomai 

integruoja pilietinio ugdymo kompetenciją į savo dalykų pamokų turinį. Šių dienų integracijos modelis 

ir forma iš anksto aptariami Mokytojų metodinėse grupėse, suderinami Metodinėje taryboje ir su 

Progimnazijos administracija. 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

20. mokinių mokymosi krūvis per savaitę yra optimalus ir paskirstytas proporcingai, ugdymo 

procesą organizuojant kitomis ugdymo organizavimo formomis (kūrybinių dirbtuvių, integruotų 

veiklų, projektų vykdymo ir kt.), derinant Pradinio, pagrindinio ugdymo bendrųjų programų ugdymo 

dalykų ir neformaliojo švietimo programų turinį bei atsižvelgiant į Progimnazijos neformaliojo 

švietimo veikloms paskirtą laiką. Mokymosi trukmė apibrėžiama pamokų skaičiumi per dieną ir 

nepertraukiamo mokymosi laiku, kurį reglamentuoja HN: per dieną 1 klasėse negali būti daugiau kaip 

5 ugdymo valandos (per savaitę – 25 pamokos), 2–4 klasėse – 6 (per savaitę – 30 pamokų), 5–8 klasėse 

– per savaitę – 35 pamokos. 

21. Pirmos ir penktos klasės, kaip pereinamosios ugdymo pakopos, gali turėti didesnį už 

minimalų privalomą pamokų skaičių, vadovaujantis galiojančiais BUP reikalavimais. Sprendimas 

priimamas Progimnazijos administracijos ir tvirtinamas direktoriaus įsakymu, informavus ir gavus 

mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą. 

22. Progimnazijos pamokų tvarkaraščio sudarymo principai: 

22.1. Tvarkaraštis sudaromas vadovaujantis 2025–2027 metų BUP, Bendrosiomis 

programomis, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Bendrojo ugdymo mokyklos. Bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“ (toliau – HN) bei Progimnazijos vidaus dokumentais. 

22.2. 6–8 klasių mokiniams, atsižvelgiant į ugdymo turiniui įgyvendinti skiriamų pamokų 

skaičių, gali būti organizuojama 8 pamoka, bet ne daugiau kaip 2 kartus per savaitę, laikantis HN 

reikalavimų. 

22.3. Tvarkaraštį parengia direktoriaus pavaduotojas ugdymui, jis tvirtinamas direktoriaus 

įsakymu ir, esant objektyviai ar pedagoginei būtinybei, gali būti koreguojamas mokslo metų eigoje. 

Tvarkaraštis taip pat gali būti laikinai keičiamas siekiant labiau pritaikyti ugdymo procesą prie savito 

ugdymo turinio, projektinės ar integruotos veiklos dienų, užtikrinant atitiktį BUP, HN, Progimnazijos 

vidaus dokumentams ir kitiems teisės aktų reikalavimams 

22.4. Tvarkaraštis sudaromas taip, kad mokinių ugdymo procesas vyktų nuosekliai, vengiant 

neplanuotų pertraukų tarp pamokų. Išimtiniais atvejais, susijusiais su mokytojų ligos, komandiruočių 

ar kitomis objektyviomis priežastimis, Progimnazijos administracijos sprendimu gali būti sudaromi 
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laikini tvarkaraščio pakeitimai: pamokos gali prasidėti nuo antros ar trečios pamokos, būti perkeltos į 

kitą dieną ar susidaryti tarpinės pertraukos (toliau – „langai“). Tokie pakeitimai daromi tik užtikrinant 

ugdymo turinio įgyvendinimą ir teisės aktų reikalavimų laikymąsi. 

22.5. Progimnazija užtikrina, kad per einamuosius mokslo metus ugdymo procese būtų 

organizuojamas BUP nustatytas pamokų skaičius. Pamokų, organizuojamų per savaitę, skaičius gali 

būti mažesnis ir (ar) didesnis, nei numatytas BUP, tačiau metinių pamokų skaičius negali būti 

mažesnis; 

23. Progimnazija, taikydama ugdymo turinį ir vadovaudamasi Bendraisiais ugdymo planais bei 

HN 21:2017 reikalavimais, 5–8 klasių mokiniams intensyvina ugdymo procesą ir jį įgyvendina per 

keturiomis dienomis trumpesnį laikotarpį. 2025–2026 mokslo metais ugdymo procesas 5–8 klasėse 

baigiasi 2026-06-08. 

23.1. Alternatyvios ugdymo veiklos įskaitomos į ugdymo proceso laiką: vienos dienos 

išvyka–žygis (ne trumpesnė kaip 12 valandų trukmės, atitinkanti dviejų ugdymo dienų ekvivalentą), 

dalyvavimas Kovo 11-osios minėjimo renginiuose Kretingos mieste (vienos ugdymo dienos 

ekvivalentas) bei įsitraukimas į Kretingos miesto šventės metu Progimnazijos organizuojamas 

edukacines veiklas (vienos ugdymo dienos ekvivalentas). Visos veiklos fiksuojamos elektroniniame 

dienyne „TAMO“ kaip ugdymo dienos. 

23.2. 5–8 klasių ugdymo proceso intensyvinimo 2025–2026 mokslo metais grafikas: 

Užskaitoma 
diena 

Data, kada 

atidirbama 

Veikla / ugdymo forma 

2026-06-12 2025-09-27 Patyriminio ugdymo veiklos „Daukanto virtuvė: 

rudens mokymosi receptai“ 

2026-06-11 2026-03-11 Pilietinės iniciatyvos kūrimo dirbtuvės, skirtos 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti 

2026-06-09–10 2026-05-29–30 Patyriminis žygis „Daukanto keliais“ (dviejų dienų 

veikla, įskaityta kaip dviejų ugdymo dienų 
ekvivalentas) 

 

24. Progimnazija, optimizuodama mokinių mokymosi krūvius, siekia tausoti mokinių sveikatą, 

organizuoja mokinių mokymosi krūvio ir jiems skiriamų namų darbų stebėseną ir, remdamasi 

turimais duomenimis apie mokinių mokymosi krūvį, jeigu reikia, koreguoja ugdymo procesą, 

vadovaudamasi HN, Progimnazijos mokinių mokymosi krūvio reguliavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Progimnazijos direktoriaus 2025-06-19 d. įsakymu Nr. V1-113, Progimnazijos mokytojų 

tarybos posėdžio 2025-06-26 d. protokolo Nr. (1.5.)-V3-5, Progimnazijos tarybos posėdžio 2026-06- 

26 d. protokolo Nr. (1.5.)-V2-4 nutarimais: 

24.1. Progimnazija vykdo mokinių mokymosi krūvio stebėseną, užtikrindama, kad krūvis 

atitiktų teisės aktų ir Bendrųjų ugdymo planų reikalavimus. Stebėsena vykdoma: analizuojant 

pamokų tvarkaraštį, fiksuojant atsiskaitomųjų darbų planus elektroniniame dienyne „TAMO“, 

periodiškai aptariant situaciją metodinėse grupėse ir Mokytojų tarybos posėdžiuose. 

25. Progimnazija neatleidžia mokinių nuo dalies pamokų lankymo tų dalykų, kurių jie 

mokosi pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, taip pat formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programas (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas) bei kitais galimais atvejais, kai mokiniai 

yra nacionalinių, tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinės vietos 

laimėtojai. 

26. Progimnazija planuoja ir organizuoja kryptingas sveikos gyvensenos stiprinimo ir 

prevencines veiklas: 

26.1. Etninės kultūros bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2022-09-30 d. įsakymu Nr. V-1541 ,,Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. 

rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1269 „Dėl priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

bendrųjų programų patvirtinimo“ pakeitimo“ – į visų dalykų programas ir klasių auklėtojų veiklas 

visose 1–4 klasėse; 



10 
 

 

26.2. sveika gyvensena vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2017-03-22 d. įsakymu Nr. V-190 patvirtintomis Smurto prevencijos įgyvendinimo 

mokyklose rekomendacijomis; 

26.3. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016-10-25 d. įsakymu Nr. V-941 „Dėl sveikatos 

ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programos patvirtinimo“ – į dorinį ugdymą (etiką / tikybą), 

į 1–8 klasių auklėtojų su ugdytiniais veiklas, 6a, 6b, 8a, 8b klasėse, į biologiją – 8a, 8b klasėse; 

26.4. socialinių emocinių įgūdžių lavinimo ir smurto prevencijos programa ,,Antras žingsnis“ 

– į visų 1–4 klasių auklėtojų su mokiniais veiklas; 

26.5. Vaiko emocijų išraiškos kontrolės (VEIK) ugdymo programa – į visų 5–8 klasių 

auklėtojų su mokiniais veiklas; 

26.6. Gyvenimo įgūdžių bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022-09-30 d. įsakymu Nr. V-1541 ,,Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 

m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1269 „Dėl Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ pakeitimo“ – į visų dalykų programas visose 1–4 klasėse, 

kaip atskira pamoka – 5–8 klasėse; 

26.7. Progimnazijoje vykdoma korupcijos prevencija, integruojant antikorupcinį švietimą į 

ugdymo procesą ir klasių auklėtojų veiklą. Antikorupcinio ugdymo temos diferencijuojamos pagal 

mokinių amžių ir ugdymo turinį, siekiant formuoti mokinių sąmoningumą, atsakomybę bei pilietinę 

laikyseną. 

26.7.1. 5–8 klasėse antikorupcinis švietimas įgyvendinamas organizuojant „Antikorupcinio 

švietimo dieną“, kuri vyksta 2025-12-01. Šią veiklą koordinuoja Progimnazijos mokinių savivalda, 

bendradarbiaudama su mokytojais ir administracija. 

27. Išvykstant mokiniams iš Progimnazijos nepasibaigus einamiesiems mokslo metams, 
mokinių pasiekimų rezultatai iš elektroninio Tamo dienyno perduodami kitai bendrojo ugdymo 
įstaigai. 

28. Ugdymo procesas Progimnazijoje organizuojamas taikant ugdymo diferenciavimą ir 
individualizavimą, vadovaujantis galiojančiais Bendraisiais ugdymo planais ir Bendrosiomis 
programomis. Mokytojai planuodami ir vykdydami ugdymo procesą atsižvelgia į mokinių gebėjimus, 
mokymosi poreikius ir pasiekimų lygį, siekdami užtikrinti kiekvieno mokinio pažangą. 

28.1. Diferenciavimo sistema progimnazijoje: 
Diferenciavimo sritis Priemonės taikomos progimnazijoje 

Turinio diferenciacija • Užduotys rengiamos trimis lygiais: minimalus, 

pagrindinis, aukštesnysis. 

• Pamokose naudojami skirtingo sudėtingumo 

tekstai ir uždaviniai. 

• Papildomos užduotys gabiems mokiniams 

(projektai, konkursai). 

• Pagalbinės užduotys mokiniams, turintiems 

mokymosi sunkumų. 

Proceso diferenciacija • Lankstus grupavimas pamokose pagal pasirengimą 
arba interesus. 

• Įvairūs darbo metodai: diskusijos, tyrimai, 

praktinės veiklos. 

• Individualūs mokymosi planai mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

• Pamokose naudojamos mokymosi sutartys (pvz., 

savaitės užduočių planai). 

Rezultatų diferenciacija • Atsiskaitymai įvairiais formatais: testai, rašiniai, 

pristatymai, kūrybiniai darbai. 

• Projektinė veikla, leidžianti mokiniams pasirinkti 

temos pateikimo formą. 
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 • Galimybė rinktis užduočių atlikimo būdą pagal 

stipriąsias puses. 

Mokymosi aplinka • Pamokose taikomas skirtingas darbo tempas. 
• Naudojamos skaitmeninės mokymosi platformos 

(„Eduka“, “Elicėjus”„Teams“, Kahoot, Quizizz). 

• Klasėse organizuojamos ramios zonos 

savarankiškam darbui. 

• Specialiųjų poreikių mokiniams sudaromos 

pritaikytos darbo vietos ir priemonės (Sensorinė 

erdvė, skaitymo liniuotės, kalbantys rašikliai 
,,Tellimero” , kalbų laboratorija) 

Vertinimas • Taikomas formuojamasis vertinimas (žodinė ir 

rašytinė grįžtamoji informacija). 

• Mokiniai pildo individualios pažangos aplankus 

• Kiekvienam mokiniui keliami individualūs tikslai 

ir aptariama pažanga. 

• Vertinimas grindžiamas pažanga, o ne tik galutiniu 
rezultatu. 

29. Pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, 5–8 klasių mokiniams yra privaloma 
socialinė-pilietinė veikla, kuri neįskaitoma į mokinių mokymosi krūvį. 

29.1. „Socialinė–pilietinė veikla Progimnazijoje organizuojama vadovaujantis Progimnazijos 
direktoriaus 2025-05-30 įsakymu Nr. V1-51 patvirtintu „Socialinės–pilietinės veiklos organizavimo 
aprašu“ 

30. Neformaliojo vaikų švietimo valandos skiriamos, atsižvelgiant į mokinių neformaliojo 
švietimo poreikius, numatomus ugdymo prioritetus. 

30.1. Progimnazijoje neformaliojo vaikų švietimo programos derinamos su formaliuoju 
ugdymu ir sudaro sąlygas mokiniams pasirinkti įvairių krypčių veiklas – menines, sportines, 
technologines, kūrybines bei STEAM. Programos padeda stiprinti bendruomeniškumą, įveiklinti 
Tūkstantmečio mokyklų programos priemones. 

30.2. Siekdama užtikrinti neformaliojo švietimo programų tvarumą, profesionalumą ir praplėsti 
jų vykdymo ribas, Progimnazija bendradarbiauja su socialiniais partneriais: Valstybinių miškų 
urėdija, tarptautine programa „The Duke of Edinburgh’s International Award“ (toliau – DofE) ir 
„Bit&Byte mokykla. 

31. Siekiant užtikrinti mokinių ugdymosi poreikius atitinkančių neformaliojo švietimo 

programų pasiūlą, Progimnazijoje mokslo metų pabaigoje atliekamas mokinių poreikių tyrimas. 

Tyrimo rezultatai naudojami planuojant ir formuojant kitų mokslo metų neformaliojo švietimo 

programas. 

32. Neformaliojo vaikų švietimo programos rengiamos, atsižvelgiant į bendruosius valstybės 

ir Kretingos rajono savivaldybės biudžeto finansuojamų programų kriterijus, tvirtinamus Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro. 

33. Progimnazija siūlo mokiniams šias neformaliojo švietimo programas 2025-2026 mokslo 

metais. 

33.1. 1–4 klasių mokiniams: 
 

Eil. Nr. Neformaliojo švietimo veiklos kryptys ir programos Valandų skaičius 

Meninė veikla 

1. Muzikos studija ,,Raktas“ 1–4 kl. 1 

2. Jaunučių tautinių šokių būrelis 2–4 kl. 2 

3. Garso studija 1-4 kl. 2 

4. Teatro studija 2 

5. Keramikos būrelis ,,Molinukai“ 1–2 kl. 2 

Sporto veikla 

https://daukantomokykla-my.sharepoint.com/personal/sd_kdp_lt/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Fsd%5Fkdp%5Flt%2FDocuments%2FTvarkos%2FSocialin%C4%97s%E2%80%93pilietin%C4%97s%20veiklos%20organizavimo%20apra%C5%A1as&ga=1
https://daukantomokykla-my.sharepoint.com/personal/sd_kdp_lt/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Fsd%5Fkdp%5Flt%2FDocuments%2FTvarkos%2FSocialin%C4%97s%E2%80%93pilietin%C4%97s%20veiklos%20organizavimo%20apra%C5%A1as&ga=1
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4. Judrieji žaidimai 2 

5. Mini golfo būrelis 1 

Pagilintas, kryptingas dalykų mokymas 

6. STEAM (programavimas) 2 

7. Būrelis ,,Jaunieji miško globėjai“ 2 

Kitos veiklos 

8. Mokinių parlamentas 2 

Iš viso 18 

33.2. 5–8 klasių mokiniams: 
 

Eil. Nr. Neformaliojo švietimo veiklos kryptys ir programos Valandų skaičius 

Meninė veikla 

1. Tautinio šokio būrelis 2 
2. Šiuolaikinio šokio būrelis 2 

3. Teatro būrelis 2 

4. |Garso studija 2 

5. Keramikos būrelis 1 
Sportinė veikla 

6. Multisporto būrelis 1 
Pagilintas, kryptingas dalykų mokymas 

7. Janųjų miškininkų studija 1 
Kitos veiklos 

8. DofE būrelis 2 

9. Mokinių klubas 1 

Iš viso 14 

 

34. Progimnazija organizuoja mokymąsi išlyginamosiose klasėse ar laikinosiose grupėse 

Lietuvos Respublikos piliečiams, atvykusiems ar grįžusiems iš užsienio, bei užsieniečiams, 

vadovaudamasi „Įtraukiojo ugdymo organizavimo ir švietimo pagalbos teikimo tvarkos aprašu“, 

patvirtintu Progimnazijos direktoriaus 2025 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V1-59. 

35. Progimnazijoje ugdymo turiniui įgyvendinti klasės dalijamos į grupes arba sudaromos 

laikinosios grupės dalykams mokyti, atsižvelgiant į ugdymo organizavimo poreikius, mokinių skaičių 

klasėje ir mokinių pasirinkimus.ugdymo turiniui įgyvendinti klasės dalijamos į grupes arba 

sudaromos laikinosios grupės dalykams mokyti: 
35.1.1. Dorinio ugdymo (etikos ar tikybos) pamokos organizuojamos atsižvelgiant į mokinių 

tėvų (globėjų, rūpintojų) pasirinkimą. Jei toje pačioje klasėje mokiniai pasirenka skirtingus dorinio 
ugdymo dalykus, minimalus grupės dydis yra 10 mokinių. Nesusidarius reikiamam mokinių skaičiui 
grupei, sudaroma laikinoji dorinio ugdymo grupė iš paralelinių klasių mokinių. 

35.1.2. Dorinio ugdymo (etikos ar tikybos) pasirinkimo galimybė mokiniams sudaroma 
kiekvienais mokslo metais, nepriklausomai nuo ankstesnio pasirinkimo. Mokiniai ir jų tėvai (globėjai, 
rūpintojai) kiekvienų mokslo metų pabaigoje teikia prašymus dėl pasirinkto dorinio ugdymo dalyko. 

35.1.3. Jei dorinio ugdymo (etikos ar tikybos) dalykui pasirinkusių mokinių skaičius nesiekia 
nustatyto minimalaus grupės dydžio net sudarius grupę iš paralelinių klasių mokinių, mokiniams 
siūloma jungtis prie kitos klasės mokinių grupės arba pasirinkti kitą dorinio ugdymo dalyką. 

35.1.4. 1. Mokinių paskirstymas į dorinio ugdymo (etikos ar tikybos) grupes 1– 4 klasėse: 

 

Klasės 

Mokinių 

skaičius 

klasėje 

Iš jų mokysis 
Savaitinių pamokų skaičius 

pagal ugdymo planą Papildomų 

pamokų 

skaičius Tikybos Etikos Klasei Tikybai Etikai 

1a 21 14 7 1 
1 1 

0 

1b 8 5 3 1 0 

https://daukantomokykla-my.sharepoint.com/personal/sd_kdp_lt/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Fsd%5Fkdp%5Flt%2FDocuments%2FTvarkos%2F%E2%80%9E%C4%AEtraukiojo%20ugdymo%20organizavimo%20ir%20%C5%A1vietimo%20pagalbos%20teikimo%20tvarkos%20apra%C5%A1as&ga=1
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2a 17 0 17 1 0 1 0 

2b 21 0 21 1 0 1 0 

2c 19 12 7 1 1 0 0 

3a 23 5 18 1 
1 

1 
1 

3b 21 9 12 1 1 

4a 21 11 10 1 1 
1 1 

4b 23 23 0 1 1 

Iš viso: 174 79 95 9 5 6 2 

35.1.4. 2. Mokinių paskirstymas į dorinio ugdymo (etikos ar tikybos) grupes 5– 8 klasėse: 

 

Klasės 

Mokinių 

skaičius 

klasėje 

Iš jų mokysis 
Savaitinių pamokų skaičius 

pagal UP 
Papildomų 

pamokų 

skaičius Tikybos Etikos Klasei Tikybai Etikai 

5a 19 0 19 1 0 1 0 

5b 16 16 0 1 1 0 0 

6a 19 0 19 1 0 1 0 

6b 22 0 22 1 0 1 0 

7a 24 0 24 1 0 1 0 

7b 25 10 15 1 1 1 1 

8a 24 0 24 1 0 1 0 

8b 25 10 15 1 0 1 0 

Iš viso: 174 36 138 8 2 7 1 

35.2. Užsienio kalbų mokymosi organizavimas skaidant mokinius į grupes: 
35.2.1. užsienio kalbos pamokos skaidomos į grupes, jei pradinio ugdymo programoje klasėje 

mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių, o pagrindinio ugdymo programos I dalyje (5–8 klasėse) – ne 
mažiau kaip 21 mokinys, ir mokyklai skirtos mokymo lėšos leidžia organizuoti ugdymą grupėmis. 

35.2.2. Grupė neskaidoma, jeigu: 
35.2.2.1. tai trukdo optimaliai sudaryti tvarkaraštį dėl kabinetų užimtumo ar pedagogų darbo 

krūvio paskirstymo; 
35.2.2.2. mokymasis vyksta antrosios užsienio kalbos pamokose, kuriose mokinių pažanga gali 

būti užtikrinama bendroje grupėje; 

35.2.2.3. mokinių skaičius padidėja mokslo metų eigoje – jau suformuota grupė nėra 

perskirstoma iš naujo. 
35.2.2. Anglų kalbos (pirmosios užsienio kalbos) pamokų skaidymas į grupes 2–4 klasėse: 

Klasė Mokinių 

skaičius 

Savaitinių pamokų skaičius pagal UP Papildomų pamokų 

skaičius Klasei Dalijimas į grupes 

2a 17 2 2 0 

2b 21 2 2/2 2 

2c 19 2 2 0 

3a 23 2 2/2 2 

3b 21 2 2/2 2 

4a 21 2 2/2 2 

4b 23 2 2/2 2 

Iš viso: 145 14 24 10 
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35.2.3. Anglų kalbos (pirmosios užsienio kalbos) pamokų skaidymas į grupes 5–8 klasėse: 
 

36. 

Kla 
sė 

Mokinių 

skaičius 

Savaitinių pamokų skaičius pagal UP  

Klasei Dalijimas į grupes Papildomų pamokų 

skaičius 

5a 19 3 3 0 

5b 16 3 3 0 

6a 19 3 3 0 

6b 22 3 3/3 3 

7a 24 3 3/3 3 

7b 25 3 3/3 3 

8a 24 3 3/3 3 

8b 25 3 3/3 3 

Iš viso: 174 24  15 

 

 

35.2.4. Antrosios užsienio kalbos (ispanų, vokiečių, rusų) pamokų skaidymas į grupes 6–8 

klasėse: 
 

 

 

 

Klasė 

 

Mokinių 

skaičius 

klasėje 

2-oji užsienio kalba 

Vokiečių 

kalba, 

mokinių 

skaičius 

Ispanų 

kalba, 

mokinių 

skaičius 

Rusų 

kalba, 

mokinių 

skaičius 

Savaitinių pamokų 

skaičius pagal UP 
Papildomų 

pamokų 

skaičius 
Vokiečių 

kalba 

Ispanų 

kalba 

6a 19 0 19 0 
0 

2 0 

6b 22 0 22 0 2 0 

7a 24 8 16 0 
2 

2 2 

7b 25 12 13 0 2 

     Vokiečių 

kalba 

Rusų 

kalba 

 

8a 24 6 0 18 
2 

2 2 

8b 25 13 0 12 2 

Iš 

viso: 
139 39 70 30 4 12 4 

35.3. Technologijų pamokos 5–8 klasėse skaidomos į dvi grupes, kai klasėje mokosi 19 

ar daugiau mokinių. Skaidymas atliekamas atsižvelgiant į Bendrųjų ugdymo planų 34.1.4 punktą, 

praktinių veiklų pobūdį, mokinių saugą, darbo vietų skaičių ir mokymo lėšas. 

35.3.1. Grupės dirba pakaitomis – viena grupė pirmąjį pusmetį, kita – antrąjį pusmetį. 

Grupės sudarymas ir darbo organizavimo tvarka žymima elektroniniame TAMO dienyne. 
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35.3.2. Klasių dalijimas į grupes. Technologijos 5–8 klasėse: 

 

 

Klasė 

 

Mokinių 

skaičius 

Savaitinių pamokų skaičius 

pagal UP 
 

Papildomų 

pamokų skaičius 
Klasei 

Mišri grupė 

(I) 

Mišri grupė 

(II) 

5a 19 2 2 2 2 

5b 16 2 2 0 

6a 19 2 2 2 2 

6b 22 2 2 2 2 

7a 24 2 2 2 2 

7b 25 2 2 2 2 

8a 24 1 1 1 1 

8b 25 1 1 1 1 

Iš viso: 174 14 12 14 12 

 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIAMS, NEPASIEKUS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE 

 

37. Mokiniams, įgijusiems pradinį ar pagrindinį išsilavinimą arba baigusiems pagrindinio 

ugdymo programos pirmąją dalį ir nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygio dalyvaujant NMPP, 

ir nepasiekusiems vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų lygmens, sudaromas individualių 

mokymosi pasiekimų gerinimo planas ir skiriama reikalinga mokymosi pagalba. 

38. Jei mokiniai NMPP metu nepasiekė kelių vertintų dalykų patenkinamo pasiekimų lygio, 

reikalinga mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai. 

39. Sprendimą, kaip bus organizuojama reikiama mokymosi pagalba patenkinamo pasiekimų 

lygio NMPP nepasiekusiems mokiniams, priima Švietimo skyrius ar Kretingos r. savivaldybės 

administracijos direktorius ir Progimnazijos taryba. Reikiamos mokymosi pagalbos teikimas, vykdant 

papildomas, ne trumpesnės kaip vienos pamokos trukmės konsultacijas, gali būti organizuojamas 

mokykloje, kurioje mokinys mokėsi, ar paskirtoje mokykloje, kai konsultacijos teikiamos kelių 

mokyklų mokiniams. Konsultacijas gali teikti mokę mokytojai, kiti Progimnazijos mokytojai ar 

paskirtos mokyklos mokytojai. Konsultacijos organizuojamos ne pamokų metu pagal iš anksto 

mokiniams žinomą tvarkaraštį. 

40. Prieš pradėdami teikti konsultacijas, Progimnazijos mokytojai turi susipažinti su mokinių 

NMPP rezultatais (ataskaita) ir, aptarę mokymosi spragas su kiekvienu mokiniu, parengti kiekvieno 

mokinio individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planą, kuriame numatytų bendrą konsultacijų 

skaičių, konsultacijų temas ir trukmę, įvardytų mokiniui būtinas atlikti užduotis, jų vertinimą. 

41. Kiekvienam mokiniui sudaroma galimybė gauti ne mažiau kaip 20 konsultacijų. 

Konsultacijos gali būti vykdomos intensyviai, t. y. išdėstant jas per kelis mėnesius arba išdėstant jas 

tam tikru periodiškumu per visas ugdymo dienas. Konsultacijos teikiamos ne didesnėse kaip 5 

mokinių grupėse. Jei mokiniai nedalyvauja paskirtose konsultacijose, apie tai Progimnazija 

informuoja jų tėvus (globėjus, rūpintojus). Mokinių praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos. 

42. Detalesnė mokymosi pagalbos teikimo tvarka nustatyta mokyklos direktoriaus įsakymu 

patvirtintame dokumente „Mokymosi pagalbos teikimo mokiniui, nepasiekusiam patenkinamo 

mokymosi pasiekimų lygmens, tvarkos aprašas“. 

https://daukantomokykla-my.sharepoint.com/personal/sd_kdp_lt/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Fsd%5Fkdp%5Flt%2FDocuments%2FTvarkos%2FMokymosi%20pagalbos%20teikimo%20mokiniui%2C%20nepasiekusiam%20patenkinamo%20mokymosi%20pasiekim%C5%B3%20lygmens%2C%20tvarkos%20apra%C5%A1as&ga=1
https://daukantomokykla-my.sharepoint.com/personal/sd_kdp_lt/_layouts/15/onedrive.aspx?id=%2Fpersonal%2Fsd%5Fkdp%5Flt%2FDocuments%2FTvarkos%2FMokymosi%20pagalbos%20teikimo%20mokiniui%2C%20nepasiekusiam%20patenkinamo%20mokymosi%20pasiekim%C5%B3%20lygmens%2C%20tvarkos%20apra%C5%A1as&ga=1
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III SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI 

 
43. Pamokų skaičius Pradinio ugdymo bendrajai programai įgyvendinti per mokslo metus ir 

per savaitę 2025–2026 mokslo metais: 

 

Klasė (mokinių 

skaičius) / dalykai 

1a 1b 2a 2b 2c 3a 3b 4a 4b Iš viso skiriama 

pamokų 1–4 

klasėms 
(22) (8) (16) (20) (18) (23) (18) (21) (23) 

Dorinis ugdymas 
Dorinis ugdymas 

(tikyba arba etika)* 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

315 
(9) 

Kalbinis ugdymas 
Lietuvių kalba ir 

literatūra 
280 

(8) 

280 

(8) 

245 

(7) 

245 

(7) 

245 

(7) 

245 

(7) 

245 

(7) 

245 

(7) 

245 

(7) 

2275 

(65) 

Užsienio kalba 

(pirmoji) (anglų)** 
- - 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

490 
(14) 

Visuomeninis ugdymas 

Visuomeninis 

ugdymas 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

315 
(9) 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 
Gamtos mokslai 35 

(1) 
35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

315 
(9) 

Matematika 140 
(4) 

140 
(4) 

175 
(5) 

175 
(5) 

175 
(5) 

175 
(5) 

175 
(5) 

175 
(5) 

175 
(5) 

1505 
(43) 

Technologijos 35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

315 
(9) 

Meninis ugdymas 
Dailė 35 

(1) 
35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

315 
(9) 

Muzika 70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

630 
(18) 

Šokis*** 35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

35 
(1) 

315 
(9) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 
Fizinis ugdymas 105 

(3) 
105 
(3) 

105 
(3) 

105 
(3) 

105 
(3) 

105 
(3) 

105 
(3) 

105 
(3) 

105 
(3) 

945 
(27) 

Gyvenimo įgūdžiai 
***** 

***** ***** ***** ***** ***** ***** ***** ***** ***** ***** 

Etninė kultūra 
**** 

***** ***** ***** ***** ***** ***** ***** ***** ***** ***** 

Pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti 
Informatika 

- - - - - - - 
35 
(1) 

35 
(1) 

70 
(2) 

Iš viso skiriamų 

pamokų skaičius per 
mokslo metus 

805 

(23) 

805 

(23) 

875 

(25) 

875 

(25) 

875 

(25) 

875 

(25) 

875 

(25) 

910 

(26) 

910 

(26) 

7805 

(223) 

Neformalusis vaikų 

švietimas 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

70 
(2) 

630 
(18) 

Pastabos: 
* klasių dalijimas į grupes doriniam ugdymui (etikai ir tikybai) mokyti yra pateiktas 1 priede; 
** klasių dalijimas į grupes užsienio kalbai (anglų) mokyti yra pateiktas 3 priede; 

*** pasirenkamas šokio dalykas; 
**** integruojama į kitus mokomuosius dalykus. 
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ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

43. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 

43.1. dorinis ugdymas: 

43.1.1. dorinio ugdymo dalyką (etiką, tikybą) mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais 

pagal tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą; 

43.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

43.2.1. mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) parenka mokiniui vieną iš Progimnazijoje siūlomų 

Europos kalbų (anglų, vokiečių); 

43.2.2. užsienio kalbai (anglų) mokyti visose 2–4 klasėse skiriama po 2 ugdymo valandas per 

savaitę; 

43.3. visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

43.3.1. visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai 1–4 klasėse įgyvendinami atsižvelgiant į 

bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla socialinės, 

kultūrinės aplinkos pažinimui, lankantis visuomeninėse, bendruomenių, kultūros institucijose ir kt.; 

43.3.2. visuomeniniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po 1 ugdymo valandą per 

savaitę; 

43.4. fizinis ugdymas: 

43.4.1. fiziniam ugdymui skiriamos 3 pamokos per savaitę; 

43.4.2. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose 

su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 

43.4.3. vaiko (globotinio) tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokiniai gali lankyti 

sveikatos grupes ne Progimnazijoje; 
43.4.4. Progimnazijoje organizuojamos aktyvios ir kūrybingos veiklos bei judriosios 

pertraukos lauke, Progimnazijos vidiniame kiemelyje, sporto salėje, Judriajame koridoriuje, skirtos 
fiziniam aktyvinimui skatinti ir mokinių sveikatinimui; 

43.5. meninis ugdymas: 

43.5.1. valandas, skiriamas meniniam ugdymui, Progimnazija skiria dailei, technologijoms, 

muzikai ir šokiui: 

43.5.2. muzikos programai įgyvendinti skiriamos 2 ugdymo valandos per savaitę; 

43.5.3. dailei ir technologijoms skiriama po 1 ugdymo valandą per savaitę; 

43.5.4. Progimnazija, atsižvelgdama į Progimnazijos bendruomenės meninio ugdymo 

poreikius ir galimybes, pasirinko šokio programą. Šiai programai įgyvendinti skiriama 1 ugdymo 

valanda per savaitę visose 1–4 klasėse; 

43.6. informatika: 

43.6.1. skaitmeninei mokinių kompetencijai ugdyti per visus dalykus ugdymo procese 

naudojamos šiuolaikinės skaitmeninės technologijos; 

43.6.2. informatikos mokymui 4a ir 4b klasėse skiriamos atskiros informatikos pamokos; 

43.6.3. atskira informatikos pamoka ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma 

kūrybiško ir atsakingo šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio 

skaitmeninėje aplinkoje, skaitmeninio turinio kūrimo. Įgyvendinama Informatikos bendroji 

programa; 

43.7. Gyvenimo įgūdžių bendroji programa įgyvendinama integruojant temas į visų dalykų 

programas. 

43.8. Etninės kultūros bendroji programa įgyvendinama integruojant temas į visų dalykų 

programas ir klasių auklėtojų veiklas. 

44. Mokiniams sudaromos sąlygos pasirinkti jų poreikius atliepiančias neformaliojo vaikų 

švietimo programas. 
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45. Ugdymo procese nuolat stebima mokinių mokymosi pažanga ir prireikus suteikiama 

savalaikė mokymosi pagalba. 

 

 

 

 

IV SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS PIRMOSIOS DALIES ĮGYVENDINIMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMUI 

46. Pamokų skaičius 2022 m. Pagrindinio ugdymo programos pirmajai daliai įgyvendinti per 

2025–2026 mokslo metus: 
 

 

Klasė (mokinių skaičius) / 

dalykai 

5a 5b 6a 6b 7a 7b 8a 8b 
Iš viso 

pamokų 

(5–8 
klasėms) 19 15 20 21 24 25 25 25 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas 

(tikyba arba etika)* 

36 (1) 36 (1) 36 (1) 36 (1) 36 (1) 36 (1) 36 (1) 36 (1) 288 
(8) 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir literatūra 180 
(5) 

180 
(5) 

180 
(5) 

180 
(5) 

180 
(5) 

180 
(5) 

180 
(5) 

180 
(5) 

1440 

(40) 

Užsienio kalba (pirmoji) 
(anglų)** 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

864 
(24) 

Užsienio kalba (antroji) 
(vokiečių, ispanų, rusų)*** 

- - 
72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

432 
(12) 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 144 
(4) 

144 
(4) 

144 
(4) 

144 
(4) 

144 
(4) 

144 
(4) 

144 
(4) 

144 
(4) 

1152 
(32) 

Informatika 36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

288 
(8) 

Gamtos mokslai 72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

108 
(3) 

108 
(3) 

180 
(5) 

180 
(5) 

864 
(24) 

Technologijos 72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

36 
(1) 

36 
(1) 

504 
(14) 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra****          

Istorija 72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

576 
(16) 

Geografija 
- - 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

432 
(12) 

Meninis ugdymas 

Dailė 36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

288 
(8) 

Muzika 36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

36 
(1) 

288 
(8) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

108 
(3) 

864 
(24) 

Gyvenimo įgūdžiai 36 36 36 36 36 36 36 36 288 
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 (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (8) 

Iš viso privalomų pamokų 

skaičius 

96 
(26) 

96 
(26) 

1110 
(30) 

1110 
(30) 

1147 
(31) 

1147 
(31) 

1184 
(32) 

1184 
(32) 

8568 
(238) 

Pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti 

Grupinės konsultacijos 

lietuvių kalbos ir literatūros 

mokymosi spragoms 
likviduoti 

36 

(1) 

36 

(1) 

36 

(1) 

36 

(1) 

36 

(1) 

180 

(5) 

Grupinės konsultacijos 

matematikos mokymosi 

spragoms likviduoti 

- - - - 
36 

(1) 

36 

(1) 

36 

(1) 

108 

(3) 

Teatras - - 
36 
(1) 

36 
(1) 

- - - - 
72 
(2) 

Šokis 
36 
(1) 

36 
(1) 

- - - - 
36 
(1) 

36 
(1) 

144 
(4) 

Neformalusis vaikų 

švietimas 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

72 
(2) 

36 
(1) 

36 
(1) 

504 
(14) 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 20 20 20 20 20 20 1 
Pastabos: 
* klasių dalijimas į grupes doriniam ugdymui (etikai ir tikybai) mokyti yra pateiktas 1 priede; 
** klasių dalijimas į grupes užsienio kalbai (pirmajai) mokyti yra pateiktas 3 priede; 

*** klasių dalijimas į grupes užsienio kalbai (antrajai) mokyti yra pateiktas 4 priede; 
**** įgyvendinama integruojant į dalykų turinį. 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS PIRMOSIOS DALIES ORGANIZAVIMO 

YPATUMAI 

47. Pagrindinio ugdymo programos pirmosios dalies dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 
47.1. dalykų mokymas. Pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį sudaro šios ugdymo 

sritys ir dalykai: dorinis ugdymas (etika ir tikyba), kalbos (lietuvių kalba ir literatūra, pirmoji užsienio 

kalba, antroji užsienio kalba), matematika, gamtamokslinis ugdymas ( gamtos mokslai), socialinis 

ugdymas (istorija, geografija), meninis ugdymas (dailė, muzika), informatika, technologijos, fizinis 

ugdymas, gyvenimo įgūdžių ugdymas (gyvenimo įgūdžiai), pasirenkamieji integruoti dalykai: 

47.1.1. dorinio ugdymo dalyką (etiką ar tikybą) mokiniai su tėvais (globėjais, rūpintojais) 

savarankiškai renkasi patys, kas metus pateikdami tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą; 

47.1.2. minimalios grupės dydis – 10 mokinių. Nesusidarius minimaliai laikinajai mokinių 

grupei iš paralelinių klasių mokinių; 

47.2. užsienio kalbos: 

47.2.1. pirmosios užsienio kalbos (anglų), pradėtos mokytis pagal pradinio ugdymo programą, 

toliau mokomasi kaip pirmosios iki pagrindinio ugdymo programos pabaigos; 

47.2.2. antrąją užsienio kalbą mokiniai gali rinktis iš dviejų: ispanų kalbą arba vokiečių kalbą; 

47.3. pasirenkamasis dalykas: šokis 5 ir 8 klasėse, skiriant po vieną valandą 5a ir 5b, 8a ir 8b 

klasėse, teatras 6 klasėse, skiriant po vieną valandą 6a ir 6 b klasėse. 

47.4. Progimnazijoje visi 5–6 klasių mokiniai mokosi integruoto dalyko „Gamtos mokslai“. 

7–8 klasėse, vadovaujantis BUP nuostatomis, tęsiamas integruotas gamtos mokslų kursas vietoje 

atskirų biologijos, chemijos ir fizikos dalykų. Siekiant užtikrinti tyrinėjimo kompetencijos ugdymą, 

mokiniams sudaromos sąlygos atlikti praktinius bandymus ir eksperimentus Progimnazijoje bei 

bendradarbiaujant su atvirosios prieigos STEAM centrais, Gamtos mokslo centru. 

47.5. Informatikos ugdymas 5–8 klasėse vykdomas visai klasei, neskirstant mokinių į laikinas 

grupes, vadovaujantis BUP nuostatomis. 

47.6. Technologijų dalyko pamokos 5–8 klasėse, kai klasėje mokosi 20 ir daugiau mokinių, 

skaidomos į grupes, siekiant užtikrinti saugias ir kokybiškas mokymosi sąlygas. 
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47.7. socialinė-pilietinė veikla organizuojama pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją 

dalį, 5–8 klasių mokiniams yra privaloma socialinė-pilietinė veikla, kuri neįskaitoma į mokinių 

mokymosi krūvį; 

47.7.1. socialinė-pilietinė veikla įskaitoma mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį 

savanorio atliktą savanorišką tarnybą pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministro 2018-06- 

22 d. įsakymu Nr. A1-317 ,,Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

48. Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. Progimnazija švietimo pagalba teikiama remiantis atnaujintais 

švietimo pagalbos teikimą reglamentuojančiais dokumentais, kurie nustato švietimo pagalbos 

specialistų darbo organizavimą, funkcijas, atsakomybę bei kvalifikacinius 

reikalavimus.Progimnazija, formuodama Progimnazijos, klasių, mokinių ugdymo turinį ir 

organizuodama bei įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi BUP ir šio skyriaus nuostatomis 

bei atsižvelgia į: 

49. Progimnazijoje visiems mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, rengiami 

individualūs ugdymo planai, kurių sudėtinė dalis yra pagalbos planas. Plano rengimui ir įgyvendinimo 

koordinavimui paskiriamas atsakingas asmuo. Individualūs tvarkaraščiai derinami su klasės 

tvarkaraščiu, užtikrinant, kad mokinys gautų tiek ugdymą, tiek reikalingą švietimo pagalbą. 

50. Mokiniai, kuriems nustatyti dideli ar labai dideli ugdymosi poreikiai, gali būti ugdomi 

pagal veiklos sritis, pasirenkant temas iš bendrųjų programų ir pritaikant jas pagal individualius 

gebėjimus. Svarbiausias prioritetas – ugdyti kalbos, socialinius, pažintinius, komunikavimo ir 

savarankiškumo gebėjimus. 

51. Dalykų mokytojai, vadovaudamiesi specialistų rekomendacijomis, rengia 

individualizuotas dalykų mokymo programas. Jos koreguojamos mokinio mokymosi proceso metu. 

Individualaus ugdymo plano įgyvendinimas aptariamas Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose du 

kartus per metus (signalinių pusmečių metu). 

 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

52. Mokinių vertinimas orientuotas į individualią pažangą, o ne lyginamąjį rezultatą. Esant 

poreikiui, taikomos pritaikytos vertinimo formos ir kriterijai: aprašomasis vertinimas, pažymių ar 

pasiekimų lygių interpretavimas pagal individualius tikslus, praktinių gebėjimų stebėjimas, portfelio 

analizė.Mokinių, kuriems Pradinio, pagrindinio ugdymo bendrosios programos pritaikomos, 

mokymosi pažanga ir pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo 

plane numatytus individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su Bendrosiose 

programose numatytais pasiekimais, aptarus su mokiniais, jų tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo 

pagalbą teikiančiais specialistais, kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys (ko sieks ir 

mokysis mokiniai, kaip bus mokoma(si), kokie bus mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo ir 

pa(si)tikrinimo būdai, kokiomis mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi). 
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53. Mokiniams, kurie mokosi pagal pritaikytas pradinio ugdymo programas, taikomi tie patys 

pasiekimų ir pažangos vertinimo kriterijai, ugdymo turinys nesikeičia, bet mažinamas įvairių 

užduočių kiekis. 

54. Mokiniai, turintys gebėjimų ir potencinių galimybių mokytis, tačiau stokojantys 

motyvacijos mokytis, vertinami ir neigiamu pažymiu. 

55. Dėl mokinių, kurie mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo ir pagrindinio 

ugdymo programos pirmąją dalį, mokymosi pasiekimų vertinimo (būdų, periodiškumo) ir 

įforminimo, atsižvelgiant į mokinių galias ir vertinimo suvokimą, specialiuosius ugdymosi poreikius, 

numatomą pažangą, mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus susitarta Progimnazijoje 

(Progimnazijos mokytojų tarybos posėdžio 2025-06-26 d. protokolo Nr. (1.5.)-V3-4, Progimnazijos 

tarybos posėdžio 2025-06-26 d. protokolo Nr. (1.4.)-V2-4 nutarimai): 

55.1. specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, ugdomų pagal pradinio ugdymo 

individualizuotą programą, padaryta arba nepadaryta pažanga fiksuojama atitinkamoje elektroninio 

Tamo dienyno skiltyje įrašant „p. p.“ arba „n. p.“; 

55.2. specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, ugdomų pagal pagrindinio ugdymo 

individualizuotą programą, mokymosi pažanga ir pasiekimai ugdymo procese vertinami 10-balės 

sistemos teigiamais pažymiais, už pastangas ir norą dirbti pažymys gali būti didinamas vienu balu. 

56. Specialiųjų poreikių turintiems mokiniams teikiamos specialiojo pedagogo, logopedo, 

psichologo, socialinio pedagogo pagalba ir mokytojo padėjėjo paslaugos. Dalykų mokytojai 

konsultuojasi su Progimnazijos pagalbos mokiniui specialistais. 

57. Jeigu, nepaisant suteiktos reikiamos pagalbos, mokiniams nepavyksta pasiekti numatytų 

pasiekimų, jiems pritaikomas pradinio ugdymo programos ar pagrindinio ugdymo programos 

pirmosios dalies ugdymo turinys individualiai – mokinių gebėjimams ir ugdymosi poreikiams 

pritaikyta programa siekiama, kad jų mokymosi pažanga būtų kuo didesnė. 

58. Vertinant mokinių pasiekimus ir pažangą, remiamasi Pradinio, pagrindinio ugdymo 

bendrosiose programose numatytais mokinių pasiekimais arba tiems mokiniams pritaikytoje ugdymo 

programoje numatytais pasiekimais; taikomas formuojamasis, diagnostinis ir apibendrinamasis 

vertinimas. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIAMS, TURINTIEMS SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

59. Švietimo pagalbą mokiniams užtikrina Progimnazija. 

60. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniams turi būti 

numatyti mokinių individualiame ugdymo plane. 

61. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai padeda įveikti mokymosi sunkumus, šalindami 

priežastis, dėl kurių mokiniai patiria mokymosi sunkumų ir susiduria su kliūtimis dalyvauti ugdymo 

procese, bendradarbiaudami dirba komandose kartu su mokytojais ir kitais specialistais, teikiančiais 

pagalbą mokiniams, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina 

mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus, teikiančius paslaugas ir pagalbas, padėti mokiniams 

ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jų gerovę. 

62. Švietimo pagalba mokiniams teikiama laikinai ar pastoviai ugdymo proceso metu ar 

pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinius, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane 

keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinių reikmes. 

63. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniams individualiai, jos gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt.: 

63.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl 

įgimtų ar įgytų sutrikimų, įveikti, išskirtiniams asmens gabumams ugdyti; 

63.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2–8 mokiniai). 
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64. Organizuodama mokinių, kuriems reikalinga pagalba dėl specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymą, Progimnazija atsižvelgia į: 

64.1. mokinių turimus specialiuosius ugdymosi poreikius, jų lygį (nedideli, vidutiniai, dideli 

ir labai dideli); 

64.2. mokymo(si) formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

64.3. Progimnazijos ir tėvų (globėjų, rūpintojų) įsipareigojimus, įteisintus mokymo sutartyje. 

65. Švietimo pagalbą, kurios paskirtis yra didinti mokiniams ugdymo veiksmingumą, 

mokiniams Progimnazijoje teikia psichologas, specialusis pedagogas, logopedas, socialinis 

pedagogas, kurie atlieka ne tik mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų), dalykų mokytojų konsultantų 

funkcijas, bet ir tiesiogiai dirba su mokiniais individualų ar grupinį darbą klasėse ar kabinete 

vadovaudamasi teisės aktais ir įgyvendindami Kretingos r. švietimo centro pedagoginės 

psichologinės pagalbos skyriaus bei Progimnazijos vaiko gerovės komisijos rekomendacijas: 

65.1. psichologinės pagalbos tikslas ir uždaviniai – rūpintis mokinių psichine sveikata, padėti 

mokiniams atgauti gebėjimą gyventi ir mokytis, spręsti psichologines, asmenybės ir ugdymosi 

problemas, stiprinti gebėjimą bendrauti, padėti laiduoti palankias psichologines sąlygas ugdymo(si) 

procese; 

65.2. Progimnazijos psichologo veiklos sritys: 

65.2.1. konsultavimas: mokinių asmenybės ir ugdymosi problemų nustatymas, tiesioginio 

poveikio būdų numatymas, darbas su mokiniais taikant psichologinio konsultavimo technikas, 

bendradarbiavimas su jų tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais ir kitais su mokinių ugdymu 

susijusiais asmenimis, rekomendacijų jiems teikimas, jų konsultavimas; 

65.2.2. įvertinimas: mokinių asmenybės ir ugdymosi problemų, galių ir sunkumų nustatymas, 

psichologinis mokinių įvertinimas atliekant pirminį specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimą; 

65.2.3. švietimas: mokinių, tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų švietimas vaiko raidos 

psichologijos, pedagoginės ir socialinės psichologijos klausimais; 

65.2.4. psichologinių problemų prevencija: psichologinių problemų prevencijos poreikio 

įvertinimas (Progimnazijos bendruomenės grupių tyrimas), prevencinių priemonių bei programų 

rengimas ir įgyvendinimas, psichologinių krizių prevencija, intervencija ir postvencija; 

65.3. Progimnazijos specialusis pedagogas mokiniams teikia specialiąją pedagoginę pagalbą, 

vadovaudamasis Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011-07-08 d. įsakymu Nr. V-1228 „Dėl Specialiosios 

pedagoginės pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir įgyvendindamas Kretingos r. švietimo 

cento pedagoginės psichologinės pagalbos skyriaus specialistų bei Progimnazijos vaiko gerovės 

komisijos rekomendacijas: 

65.3.1. tiesiogiai mokiniams ugdymo proceso metu ar pasibaigus ugdymo procesui 

atsižvelgiant į mokinių galias, keliamus ugdymo(si) tikslus, tenkinant jų reikmes. Siekiant įtraukties 

į bendrą ugdymo procesą ir teikiant pagalbą pamokoje, pasirenka kuo mažiau stigmatizuojančius 

ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdus klasėje; 

65.3.2. teikia pagalbą mokytojams pritaikant mokomąją medžiagą ir mokymo priemones 

mokiniams; 

65.3.3. organizuoja specialiąsias (sutrikusių funkcijų lavinimo) pamokas kabinete arba klasėje 

– formos: individualios, pogrupinės (2–4 mokiniai), grupinės (5–8 mokiniai). Mokiniams, turintiems 

vidutinių, didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, pagalba gali būti teikiama per 

pamokas; 

65.3.4. konsultuoja dalykų mokytojus dėl alternatyvių ugdymo būdų taikymo, mokymo(si) 

priemonių parinkimo, ugdymo programos pritaikymo; 

65.3.5. nustato ugdytinių mokymosi sunkumų pobūdį, žinių, mokėjimų, įgūdžių lygį ir jų 

atitiktį ugdymo programoms; 

65.3.6. konsultuoja Progimnazijos bendruomenę specialiųjų poreikių mokinių ugdymo, 

pagalbos teikimo klausimais; 

65.3.7. kartu su mokiniais, jų tėvais (globėjais, rūpintojais) ir dalykų mokytojais tariasi bei 

rengia rekomendacijas dėl mokinių ugdymo; 
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65.4. Progimnazijos logopedas teikia logopedinę pagalbą mokiniams, turintiems kalbos ir kitų 

komunikacijos sutrikimų: 

65.4.1. individualiai nustato ugdytinių kalbos ir kitus kalbinio bendravimo sutrikimus; 

65.4.2. konsultuoja mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) aktualiais kalbos raidos, neišlavėjimo 

ar sutrikimų prevencijos, jų įveikimo klausimais; 

65.4.3. mokiniams, turintiems kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, individualioms ir grupinėms 

specialiosioms, logopedo pratyboms 1–4 klasėse skiriamos ne mažiau kaip 35 pamokos per metus (1 

per savaitę); 

65.5. socialinis pedagogas: 

65.5.1. įvertina Progimnazijos mokinių socialines problemas ir poreikius, padeda spręsti 

problemas, susijusias su įvairiais mokiniams kylančiais sunkumais; 

65.5.2. koordinuoja socialinių paslaugų teikimą: padeda mokinių tėvams (globėjams, 

rūpintojams) ugdyti savo vaikus, suprasti jų socialinius poreikius, jų tenkinimo svarbą, geriau suprasti 

vaikų, turinčių vystymosi sunkumų, poreikius, tėvų (globėjus, rūpintojus) teises ir pareigas, 

informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus) apie jų teisę gauti socialinę ir pedagoginę pagalbą; 

65.5.3. užtikrina laisvalaikio veiklos formų įvairovę mokinių užimtumo kontekste; 

65.5.4. rūpinasi Progimnazijos mokinių socialinių įgūdžių ugdymu: bendradarbiauja su klasių 

auklėtojais, kitais mokytojais, specialistais, administracija sprendžiant mokinių socialines- 

pedagogines problemas, ieškant efektyvių pagalbos būdų, padeda jiems geriau suprasti, kaip mokinių 

socialinės problemos veikia jų elgesį, pažangumą, lankomumą; 

65.5.5. teikia siūlymų, kaip būtų galima gerinti socialinį-pedagoginį klimatą, sukurti jaukią, 

saugią darbo aplinką; 

65.5.6. drauge su klasių auklėtojais padeda mokiniams įgyvendinti lygias galimybes į 

švietimą, užtikrina jų saugumą, padeda jiems ugdyti socialinius gebėjimus, vykdo neigiamų socialinių 

reiškinių prevenciją, skatina socialinį aktyvumą ir kt.; 

65.6. specialiosios pagalbos teikimo Progimnazijoje paskirtis – didinti specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių ugdymosi veiksmingumą. Ją teikia Progimnazijos mokytojo padėjėjas 

ugdymo proceso metu, vadovaudamasis Specialiosios pagalbos teikimo mokyklose (išskyrus 

aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2011-07-08 d. įsakymu Nr. V-1229 „Dėl Specialiosios pagalbos teikimo mokyklose (išskyrus 

aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

65.6.1. padeda mokiniams, turintiems vidutinių, didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, savarankiškai dalyvauti ugdyme ir popamokinėje veikloje – paaiškina mokytojo skirtas 

užduotis ir talkina jas atliekant, padeda perskaityti tekstus; 

65.6.2. dirba su mokiniu ar mokinių grupe, bendradarbiaudamas su Progimnazijos dalykų 

mokytojais, klasių auklėtojais, specialiuoju pedagogu, logopedu, kitais švietimo pagalbos 

specialistais. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

 

66. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja Progimnazija pagal vaiko gerovės 

komisijos ir Kretingos r. švietimo centro pedagoginės psichologinės pagalbos skyriaus, gydytojų 

rekomendacijas, sudariusi mokinių individualius ugdymo planus mokymosi namie laikotarpiui. 

67. Mokiniams, kurie mokosi pagal: 

67.1. pritaikytą pradinio ugdymo programą, vadovaujantis BUP 51.1 papunkčiu; 

67.2. galima skirti 35 ir daugiau pamokų per vienus mokslo metus specialiosioms pamokoms 

ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

67.3. mokiniams, turintiems vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą, pagal pradinio 

ugdymo individualizuotą programą, skiriant 280 pamokų per vienus mokslo metus (8 pamokas per 
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savaitę), iš jų ne mažiau kaip 35 pamokų galima skirti specialiosioms pamokoms ar specialiajai 

pedagoginei pagalbai teikti; 

67.4. mokiniams, turintiems judesio ir padėties sutrikimų, rekomenduojama 35 ir daugiau 

pamokų per vienus mokslo metus skirti gydomajai mankštai; 

67.5. pritaikytą pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, mokyti namie Progimnazija skiria 

pamokų, vadovaudamasi BUP 51.2 papunkčiu, iš jų iki 37 pamokų gali skirti specialiosioms 

pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms. 

68. Mokinių, kurie mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo ir individualizuotą 

pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, mokymas namie organizuojamas vadovaujantis BUP II 

skyriaus V skirsniu. Mokyti namie skiriamos ne mažiau kaip 296 valandos per metus: 

68.1. iki 37 pamokų per metus galima skirti specialiosioms pamokoms ar specialiosioms 

pratyboms; 

68.2. mokiniams, turintiems judesio ir padėties sutrikimų, rekomenduojama iki 74 pamokų per 

metus skirti gydomajai mankštai. 

69. Dėl mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymo namie vienas iš jų tėvų 

(globėjų, rūpintojų) prašymą teikia Progimnazijos direktoriui. Prie prašymo pridedama gydytojų 

konsultacinės komisijos pažyma. Mokinių ugdymas namie per tris darbo dienas įforminamas 

Progimnazijos direktoriaus įsakymu. 

70. Ne rečiau kaip kartą per Progimnazijos nustatytą ugdymo laikotarpį namie mokomų 

mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo rezultatus aptaria Progimnazijos vaiko 

gerovės komisija. 

 

 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

71. Progimnazijos UP įsigalioja nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. 

72. Už UP įgyvendinimą atsakingas Progimnazijos direktorius ir jo pavaduotojai ugdymui 

pagal kuruojamas sritis. 

73. Progimnazijos UP skelbiamas Progimnazijos interneto svetainėje www.kdp.lt/. 
 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Kretingos Simono Daukanto progimnazijos Kretingos rajono savivaldybės 

tarybos 2025 m. birželio 26 d. meras 

protokolo Nr. (1.4.)-V2-4 

Antanas Kalnius 
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